438 Quibus idem poeta Moysis ipsius quæ sequi-  
 tur orationem adiungit:

*Matura vix me firmat infantem dies,  
 Mora nulla, mater principis domum refert,  
 Sed ante patrium sedulo pandit mihi  
 Genus, ac potentis munus eximium Dei.  
 B Puerile donec tempus ætatis fluit,  
 Regina, prorsus ac sua si me satum  
 Fudisset alvo, regium quidquid genus,  
 Tantæque sobolis cura poscebat, libens  
 Volensque spondet. Ast ubi plenus mihi  
 Sinus dierum, regio egressus lare,  
 (Quo sponte rapior, quo vocat regis dolus)  
 Duos in homines, pugna quos gravior ciet,  
 Hebræus alter, alter est Ægyptius,  
 Incurro. Facti nemo cum testis foret,  
 Fratrem eruturus, alterum tradeo neci:  
 C Mox illum arena condo, ne quisquam arbiter  
 Oculo notatos prodat, ac eadem indicet.  
 Iterum sequenti video gentiles die,  
 Quos dirus in se mutuo armabat furor.  
 Hic ego, Cruenta non parem quorsum mænu,  
 Vesane, pulsas? Ille tum contra seroæ,  
 Quis cognitorem te dedit? quis iudicem?  
 Men' ergo perimes, alteri qui jam necem  
 Heri obtulisti? Trepidus ad vocem hæreo.  
 Nota unde cædes? Principi cuncta ocuis  
 Quis gesta narrat? Interim Pharaø mihi  
 Eripere vitam cogitat: sed rem audio,  
 Diræque celeri me fuga morti eximo.  
 Nunc ecce terris exsul alienis vagor.*

Quibus deinde ista de Raguelis filiabus attexit:

*Has ecce coram virgines septem intuo.*

Quærenti vero cujus essent illæ virgines, ita Sep-  
 phora respondet:

*Hæc omnis, hospes, terra quam cernis procul,  
 Libye vocatur, mille quam populi tenent,  
 Æthiopes atro corpore. Hanc unus tamen  
 439 Regit imperator, unus ac bellis preest.  
 D At urbis hujus rector ac iudex sedet  
 Almus sacerdos, meus, et istarum sutor*

Tum de aquatione pecorum locutus, Sepphoræ nu-  
 ptias inserit, Chumumque simul ac Sepphoram  
 mutuo colloquentes introducit:

*Sepphora, tamen id hospitem moneas decet,  
 Huic a parente nuptiæ jam te datam.*

CAPUT XXIX.

*De eodem, ex Demetrio*

Demetrius autem et hominis Ægyptii cædem, et  
 susceptæ a Moysæ cum eo, a quo facti suggillatus

est, altercationis exitum eundem in modum, quo sacra historia, commemorat. Quippe Moysen cum sese apud Madianitas fuga recepisset, Jothoris filiam uxorem duxisse, nomine Sepphoram; quo ex nomine eam ex Chetturæ nepotibus et Abrahami genere satam esse conjiciat: Abrahamum enim Jexanem ex Chettura suscepisse, ab Jexane vero Dadanem, ab hoc Raguelem, a Raguele Jothorem atque Abahum procreatos fuisse; postremo Jothoris filiam Sepphoram hanc existitisse, quam secum matrimonio Moyses copularit. Et vero ætatum seriem haud inepte huic suspiciōi quadrare. Nam Moysen quidem septimam, Sepphoram vero sextam post Abrahamum numerari. Isaac enim, ex quo Moyses originem duxerit, jam secum habitante, Abrahamum annos natum quadraginta supra centum Chetturam duxisse, et Isaacum ex ea secundo loco suscepisse, dum Isaacum anno centesimo genuisset, sique annis circiter duobus et quadraginta serius Isaacum illum esse natum, cujus ex stirpe Sepphora prodiisset. Causæ igitur nihil esse, quamobrem Moyses et Sepphora eodem tempore vivere non potuerint. Caterum eos Madiam urbem incoluisse, quæ ab uno ex Abrahami liberis nomen acceperit. Liberos enim suos Orientem versus domicilii quærendi causa Abrahamum demisisse, ac propterea Moysi deinceps ad Aserothen exprobratum ab Aarone ac Maria fuisse, quod Æthiopiissam mulierem in uxorem duxisset. Hæc ipsa Ezechielus, ubi de Judaici populi educatione, persequitur, addito præterea Moysis somnio, quod ab ejus socero explicatur. Sic ergo 440 Moysen cum socero vicissim loquentem inducit.